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Бул wikiHow сизге текстти, сүрөттү, Microsoft Officeти же XPS файлын PDF (Portable Document Format) файлына айландырууну үйрөтөт. Сиз муну Windows жана Mac компьютерлеринде орнотулган функцияларды колдонуу менен жасай аласыз.



Кадамдар

3төн 1 -ыкма: Windowsто PDFти басып чыгарууну колдонуу




Файлды PDFке айландыруу 2 -кадам

Кадам 1. Сиз айландыргыңыз келген файлды ачыңыз

PDFке айландыргыңыз келген файлдын жайгашкан жерине барып, аны ачуу үчүн файлды эки жолу чыкылдатыңыз.

	Эгерде сиз бир PDFке бир нече сүрөттөрдү кошкуңуз келсе, анын ордуна төмөнкүлөрдү аткарыңыз: Ctrl баскычын басып туруп, колдонгуңуз келген ар бир сүрөттү тандап, тандалган сүрөттөрдүн бирин оң баскыч менен чыкылдатып, чыкылдатыңыз. Басып чыгаруу пайда болгон ачылуучу менюда. Андан кийин кийинки кадамды өткөрүп жибере аласыз.
	Эгерде сиз HTML файлынын PDF файлын түзгүңүз келсе, HTML файлын Блокнотто HTML файлын оң баскыч менен чыкылдатып, анан чыкылдатыңыз. Түзөтүү ачылуучу менюда.


Эсиңизде болсун, сиз мындай файлдарды гана алмаштыра аласыз:

• Текст файлдары (.txt)

• Microsoft Office документтери (.docx,.xlsx,.pptx ж.б.)

• Сүрөттөр (.jpg,.png,.bmp ж.б.)

• XPS файлдары (.xps)




Файлды PDFке айландыруу 3 -кадам

Кадам 2. "Басып чыгаруу" менюну ачыңыз

Мунун эң ылдам жолу, адатта, Ctrl жана P баскычтарын бир убакта басуу менен, бирок сизге чыкылдатуу керек болушу мүмкүн Файл анан чыкылдатыңыз Басып чыгаруу пайда болгон менюда.

Эгерде компьютериңизде принтер жок болсо, коркпоңуз-эч нерсе басып чыгарбайсыз




Файлды PDFке айландыруу 4 -кадам

Кадам 3. Учурдагы принтердин атын чыкылдатыңыз

Ал "Принтер" же "Принтерлер" аталышынын астындагы менюнун үстүнө жакын болушу керек. Ачылуучу меню пайда болот.

Эгерде сиз текст документин же XPS документин колдонуп жатсаңыз, бул кадамды өткөрүп жибериңиз




Файлды PDFке айландыруу 5 -кадам

Кадам 4. PDFти Microsoft Print басуу

Ал ачылуучу менюда. Муну менен документиңизди "басып чыгаруу" ыкмасы катары компьютериңиздин "PDFке басып чыгаруу" өзгөчөлүгү тандалат.

Эгерде сиз текст документин же XPS документин колдонуп жатсаңыз, чыкылдатыңыз Microsoft PDFке басып чыгарат терезенин жогору жагындагы "Принтерди тандоо" бөлүмүндө.




Файлды PDFке айландыруу 6 -кадам

Кадам 5. Басып чыгаруу

Ал, адатта, менюнун ылдый жагында болот, бирок сиз басасыз Басып чыгаруу менюнун жогору жагында сиз Microsoft Office программасын колдонуп жатсаңыз (мисалы, Microsoft Word). File Explorer терезеси пайда болот.




Файлды PDFке айландыруу 7 -кадам

Кадам 6. Документиңиздин атын киргизиңиз

"Файлдын аты" талаасында, документиңиздин PDF версиясына эмнени кааласаңыз, ошону териңиз.

Документтин PDF версиясын түзүп жатканыңыздан кийин, PDFти түпнуска документ менен бирдей атоого жана кааласаңыз, ошол эле жерде сактай аласыз




Файлды PDFке айландыруу 8 -кадам

Кадам 7. Сактоочу жерди тандаңыз

Терезенин сол жагында, PDF сактагыбыз келген папканы чыкылдатыңыз.

Мисалы, эгер сиз PDFти столго сактагыңыз келсе, таап, чыкылдатыңыз Иштакта сол каптал тилкесинде.




Файлды PDFке айландыруу 9 -кадам

Кадам 8. Сактоо дегенди басыңыз

Ал терезенин түбүндө. Муну кылуу сиздин өзгөртүүлөрдү сактап калат жана файлдын PDF версиясын сиз тандаган сактоо жеринде түзөт.

Метод 2ден 3: Macта алдын ала көрүүнү колдонуу




Файлды PDFке айландыруу 10 -кадам

Кадам 1. Алдын ала көрүү менен PDF файлдарына айландыра турган файлдарды билиңиз

Бул толук тизме болбосо да, PDFке айландырыла турган жалпы файл форматтары төмөнкүлөрдү камтыйт:

	TIFF файлдары
	Сүрөттөр (.jpg,.png,.bmp ж.б.)





Файлды PDFке айландыруу 11 -кадам

Кадам 2. Файлды тандаңыз

Файлды алмаштыргыңыз келген жерге барып, файлды тандоо үчүн бир жолу чыкылдатыңыз.

Эгерде сиз бир нече сүрөттөрдү тандап алууну кааласаңыз, holding Command басып турганда колдонууну каалаган ар бир сүрөттү чыкылдатыңыз




Файлды PDFке айландыруу 12 -кадам

Кадам 3. Файлды басыңыз

Бул экрандын жогорку сол бурчунда. Ачылуучу меню пайда болот.




Файлды PDFке айландыруу 13 -кадам

Кадам 4. Ачуу менен тандаңыз

Бул ичинде Файл меню. Калкыма меню пайда болот.




Файлды PDFке айландыруу 14 -кадам

Кадам 5. Click Preview

Сиз аны калкыма менюдан таба аласыз. Бул сиздин файлды Алдын ала кароодо ачууга түрткү берет.




Файлды PDFке айландыруу 15 -кадам

Кадам 6. Файлды кайра басыңыз

Ачылуучу меню кайра пайда болот.




Файлды PDFке айландыруу 16 -кадам

Кадам 7. PDF катары экспорттоону басыңыз…

Бул ачылуучу менюда. Калкыма терезе пайда болот.

Кадам 8. Атын киргизиңиз

"Аты" текст кутучасына PDF файлыңыз үчүн колдонууну каалаган ысымды териңиз.




Файлды PDFке айландыруу 17 -кадам

Кадам 9. Сакталган жерди тандаңыз

"Кайда" кутучасын чыкылдатыңыз, андан кийин пайда болгон ачылуучу менюдан PDF файлыңызды сактагыңыз келген папканы чыкылдатыңыз.




Файлды PDFке айландыруу 19 -кадам

Кадам 10. Сактоо дегенди басыңыз

Ал терезенин түбүндө. Муну менен документиңизди PDFке айландырасыз, анан аны тандалган сактоо жериңизде сактайсыз.

3 -метод 3: Macтогу Файл менюсун колдонуу




Файлды PDFке айландыруу 20 -кадам

Кадам 1. Файл менюсу менен кайсы файлдарды PDFке айландыра алаарыңызды билиңиз

The Файл Меню төмөнкү документтерди PDFке айландыруу үчүн колдонулушу мүмкүн:

	Текст файлдары (.txt)
	Microsoft Office документтери (.docx,.xlsx,.pptx ж.б.)
	Apple документтери (мис., Сандар, Барактар ж.б.)





Файлды PDFке айландыруу 21 -кадам

Кадам 2. Документиңизди ачыңыз

Программада ачуу үчүн айландыргыңыз келген документти эки жолу чыкылдатыңыз.




Файлды PDFке айландыруу 22 -кадам

Кадам 3. Файлды басыңыз

Бул экрандын жогорку сол бурчунда. Ачылуучу меню пайда болот.




Файлды PDFке айландыруу 23 -кадам

Кадам 4. Басып чыгарууну басыңыз

Бул ичинде Файл ачылуучу меню. Бул басуу терезесин ачат.

Эгерде компьютериңизде принтер жок болсо, коркпоңуз-эч нерсе басып чыгарбайсыз




Файлды PDFке айландыруу 24 -кадам

Кадам 5. "PDF" менюну чыкылдатыңыз

Бул терезенин төмөнкү сол жагында. Аны чыкылдатуу менюну ачат.




Файлды PDFке айландыруу 25 -кадам

Кадам 6. PDF катары сактоо дегенди басыңыз

Ал ачылуучу менюда.




Файлды PDFке айландыруу 26 -кадам

Кадам 7. Атын киргизиңиз

"Аты" текст кутучасына PDF файлыңыз үчүн колдонууну каалаган ысымды териңиз.




Файлды PDFке айландыруу 27 -кадам

Кадам 8. Сакталган жерди тандаңыз

"Кайда" кутучасын чыкылдатыңыз, андан кийин пайда болгон ачылуучу менюдан PDF файлыңызды сактагыңыз келген папканы чыкылдатыңыз.




Файлды PDFке айландыруу 28 -кадам

Кадам 9. Сактоо дегенди басыңыз

Бул терезенин ылдый жагындагы көк баскыч. Муну кылуу менен документиңизди PDFке айландырасыз, анан тандап алган жериңизде сактайсыз.











Сунушталууда:


Excelди PDFке айландыруунун 3 жолу




Excel файлын PDFке айландыруу адамдарга Microsoft Office жок болсо да, файлды ар кандай платформаларда ачууну жана көрүүнү жеңилдетет. PDF файлдарын басып чыгаруу жана жайылтуу Excel таблицаларына караганда жеңилирээк. Эгерде сизде Microsoft Excel бар болсо, анда жадыбалыңызды PDFке колдонмодо сактоо же экспорттоо аркылуу оңой алмаштырсаңыз болот.

AutoCAD файлын PDFке айландыруунун 3 оңой жолу



Бул wikiHow сизге AutoCAD сүрөтүңүздү PDF катары кантип сактоону үйрөтөт, аны оңой бөлүшүүгө жана басып чыгарууга болот. Эгерде сиздин компьютериңизде AutoCAD болсо, анда чиймени PDFке айландыруунун эң жакшы жолу - аны программанын ичинен экспорттоо.

Текстти PDFке айландыруунун 4 жолу



PDF файлдары документиңиздин түпнуска форматын сактоого мүмкүндүк берет жана файлды дээрлик бардык операциялык системада окууга мүмкүнчүлүк берет. Текст файлынан PDF түзүү жылдар бою бир топ жеңилдеди, анткени көптөгөн программаларда PDF түзүү мүмкүнчүлүктөрү бар.

Офис документтерин бир PDFке айландыруунун жана бириктирүүнүн 3 жолу



Кээ бир учурларда, оңой окуу жана бөлүшүү үчүн ар кандай типтеги бир нече файлды бир PDF файлына айландыруу жана бириктирүү керек болушу мүмкүн. Бул окуу куралы Office документтерин бир PDFке айландыруу жана бириктирүү үчүн үч түрдүү куралды колдонуу ыкмаларын көрсөтөт.

Барактарды PDFке PDFке кантип айландыруу керек: 10 кадам (сүрөттөр менен)



Бул wikiHow сизге баракчаларды документти PDFке айландырууну үйрөтөт. Барактар Mac үчүн сөз иштетүүчү колдонмо. Бул PDF беттерине документтерди экспорттоого мүмкүндүк берет. Кадамдар Кадам 1. Ачык Барактар Бул колдонмо кагаздын жана апельсин калемдин сүрөтү бар.






















Таанымал темалар


	









Outlookто убакыт алкагын өзгөртүү үчүн 3 оңой жол

2024







	









Outlook 2013түн атынан кантип жөнөтүү керек (Сүрөттөр менен)

2024







	









Компьютерде же Macта Outlook каттарын кантип сактоо керек: 12 кадам (сүрөттөр менен)

2024





















Айдын мыкты сын-пикир


	



YouTube Шорты: Акча табуу жана Шорт Фондуна Чакыруу







	



YouTube'ду Androidде Sonosто кантип ойнотуу керек: 12 кадам (сүрөттөр менен)







	



Androidде YouTubeдагы жеке видеолорго кантип кирүү керек: 5 кадам







	



IPhone же iPadде YouTubeдагы жеке видеолорго кантип кирсе болот: 7 кадам







	



YouTube видеону кантип купуя кылуу керек: 7 кадам (сүрөттөр менен)







	



YouTube'ду оффлайнда колдонуунун 3 жолу







	



Androidдеги YouTube TV тиркемесине кантип кирүү керек: 6 кадам







	



Androidде YouTubeдан сакталган оффлайн видеолорду кантип алып салуу керек







	



YouTube TV сыноосун кантип жокко чыгаруу керек







	



Androidдеги YouTube каналдарына кантип жазылуу керек: 7 кадам







	



Компьютерде же Macта YouTube Musicте каттоо эсептерин которуунун оңой жолдору







	



YouTube Miniplayer колдонуунун оңой жолдору: 6 кадам (сүрөттөр менен)







	



IPhone же iPadде YouTube фонун кантип улантуу керек







	



Кантип YouTube Guru болуу керек (Сүрөттөр менен)







	



YouTube Музыкалык Китепканасына кирүүнүн оңой жолдору: 5 кадам (Сүрөттөр менен)
















Топ макалалар


	









Snapchat окуясын кантип жок кылуу керек: 6 кадам (сүрөттөр менен)

2024







	









IPhone'го Snapchatти кантип жүктөө керек: 9 кадам (сүрөттөр менен)

2024







	









Сүрөттөрдү Snapchat баарлашуусунда кантип жөнөтүү керек: 6 кадам

2024






























Кеңеш


	



IPhone'до орун бошотуунун 11 жолу

Айфондун компакттуу табияты канчалык сүйкүмдүү болсо, эс тутумуңуз түгөнгөндө, тумар токтойт. Эл аралык кризистен алыс, бул көйгөй оңой эле чечилет: сиз колдонбогон тиркемелерден, маалыматтардан жана медиадан бир нече мүнөттө iPhone'уңуздагы боштукту бошото аласыз.







	



Lyft сырсөзүн кантип калыбына келтирсе болот: 6 кадам (сүрөттөр менен)

Lyftке кирүү үчүн сырсөз жок болгондуктан, аны жоготуунун же калыбына келтирүүнүн жолу жок. Тескерисинче, бул wikiHow сизге кирүү көйгөйлөрүнө туш болгондо Lyft эсебиңизге кантип кирүүнү үйрөтөт. Сиз Lyft аккаунтуңузга байланышкан телефон номери туура экенин текшеришиңиз керек, анткени текст аркылуу текшерүү коддорун аласыз.







	



Linksys роутеринин сырсөзүн калыбына келтирүүнүн 5 жолу

Роутериңизди баштапкы абалга келтирүү үчүн, аны баштапкы фабрикалык жөндөөлөрүнө кайтарып, анан жаңы сырсөздү тандашыңыз керек болот. Кадамдар Метод 5тин 1: Linksys роутерин баштапкы абалга келтирүү Кадам 1. роутерди күйгүзүү Көпчүлүк Linksys роутерлеринде күйгүзүү/өчүрүү өчүргүчү жок, бирок аны розеткага туташтырганда автоматтык түрдө күйөт.







	



IPhone'до TORду кантип колдонуу керек: 10 кадам (сүрөттөр менен)

Бул wikiHow жарнамалык кызматтарды, интернет провайдерлерин же кукилерди колдонууну көзөмөлдөөгө жол бербөө үчүн iPhone'уңузда TOR иштетилген интернет браузерин кантип колдонууну үйрөтөт. TOR сиздин IPhone дарегиңизди дүйнө жүзү боюнча ар кандай серверлер аркылуу багыттоо үчүн шифрлөөнү колдонот, бул сиздин IP дарегиңизди өркүндөтүлгөн билимсиз же программалык камсыздоосуз көзөмөлдөөгө мүмкүн эмес кылат.







	



Тор релесин кантип орнотуу керек: 10 кадам (сүрөттөр менен)

Tor программалык камсыздоосу сизди дүйнө жүзү боюнча ыктыярчылар башкарган бөлүштүрүлгөн реле тармагындагы байланыштарыңыздын жардамы менен коргойт: бул сиздин Интернетке туташууңузду караган бирөөнүн сиз кайсы сайттарга киргениңизди билишине жол бербейт, жана сиз кирген сайттардын сиздин физикалык жайгашууңузду билишине тоскоол болот.




















Эксперттик корутунду


	



Google Барактарында PC же Macта кантип бөлүшүү керек: 10 кадам

Бул wikiHow сизге Google Барактарындагы формуланы чийки сандык маалыматтардан бөлүү эсептөөлөрүн кантип колдонууну үйрөтөт, рабочий интернет браузери аркылуу. Кадамдар Кадам 1. Интернет браузериңизде Google Sheetsти ачыңыз Даректер тилкесине barg.







	



ПК же Macта беттер файлын ачуунун 3 жолу

Бул wikiHow сизге Windowsтун же macOSтун Apple'дин текст иштетүүчү Барактарында жасалган файлды ачууну үйрөтөт. Эгерде сиз Mac колдонуп жатсаңыз, анда ".pages" файл кеңейтүүсү менен аяктаган файлды эки жолу чыкылдатып, барактарда ачыңыз.







	



Асма чегинүүнү кантип жасоо керек: 13 кадам (сүрөттөр менен)

Асма чегинүү - бул текст иштетүүчү документтеги абзацтын чегинүү стили. Биринчи сабы бар абзацтан айырмаланып, илинген чегиндин биринчи сабы барактын сол тарабы менен бирдей, калган абзацтын саптары бир аз оңго чегинген. Илинип турган чегин түзүү сиз колдонгон текст иштетүүчү программадан көз каранды болушу мүмкүн;







	



Wordpadка шрифттерди кантип кошуу керек: 11 кадам (сүрөттөр менен)

Жаңы шрифттер керек, бирок аларды Word тактаңызга кантип киргизүүнү билбейсизби? Бул сиз ойлогондой татаал эмес … Кадамдар Кадам 1. Алгач сизге жаккан шрифтти табышыңыз керек Эгер сиз аны төлөгүңүз келбесе, жөн гана google "







	



Кантип C: 8 кадам менен коддоо керек (Сүрөттөр менен)

Бул макаланын максаты сизге C. үйрөтүү эмес, анын максаты C тилинде эффективдүү программист болуу үчүн эмне керек экенин түшүнүүгө жардам берүү. Кадамдар Кадам 1. Эч нерседен мурун, сизге текст редактору керек болот Ар бир операциялык тутумдун өзүнүн редакторлору мурунтан эле орнотулган (Windowsто Блокнот, Linuxтун дистрибьюторунда Kwrite ж.




















Топ макалалар


	



Жарнакты кантип кол менен алып салуу керек (сүрөттөр менен)

Эгерде сиздин компьютер күтүлбөгөн жерден калкыма жарнактарга толуп калса же браузериңиз туура эмес веб-сайттарга жөнөтө берсе, анда жарнамалык программага чалдыккан болушуңуз мүмкүн. Windows жана Mac экөө тең браузериңизди уурдап, экраныңызды жарнак менен таштап кете турган зыяндуу программаларга алсыз.







	



Жүктөө секторундагы вирусту кантип алып салуу керек: 8 кадам (сүрөттөр менен)

Акыркы убакта сиздин компьютериңиз кызыктай болуп калдыбы? Ал жай иштеп жатат же сиздин компьютерге белгилүү бир программа керек экенин айтып жатабы? Андай болсо анда вирус болушу мүмкүн. Бул макалада Boot Sector Viruss деп аталган вирустар жөнүндө сөз болот.







	



Newfolder.Exe вирусун кантип алып салуу керек (сүрөттөр менен)

Newfolder.exe Virus - USB файлдарындагы файлдарды жашырган жана Task Manager, Regedit жана Folder Options сыяктуу нерселерди өчүргөн эң коркунучтуу вирустардын бири. Вирус.exe файлдарын жаратат, бул сиздин учурдагы файлдарыңызды чагылдырат, бул сиздин сактагычыңыздын 50% ын ээлейт жана башка жагымсыз кесепеттер менен коштолот, бул сиздин компьютериңиздин ылдамдыгын жана эффективдүүлүгүн кескин жоготууга алып келет.







	



Курт вирусун жок кылуунун 4 жолу

Глисттер-кооптуу тармактар, электрондук почта тиркемелери, программалык камсыздоолорду жүктөө жана социалдык медиа шилтемелери аркылуу берилүүчү тез таралып жаткан вирустар. Глисттер биринчи кезекте ЖКга таасирин тийгизет, бирок Macтын колдонуучулары билбей туруп интернетке жайылта алышат.







	



Rootkitти алып салуунун 3 жолу

Руткиттер - бул башка зыяндуу программаларды жашырган же компьютериңизге шпион болгон кесепеттүү программалар. Rootkits көбүнчө башкы жүктөө рекордуна (MBR) жугат же айдоочу катары жашынат. Кээ бирлери эски компьютерлердин BIOSуна да жугушу мүмкүн.
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